
О внесении изменений в решение Ордабасинского районного маслихата от 27 декабря 
2023 года № 11/1 "О бюджетах сельских округов на 2024-2026 годы"

С истёкшим сроком
Решение Ордабасинского районного маслихата Туркестанской области от 2 августа 
2024 года № 18/1. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Ордабасинский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Ордабасинского районного маслихата от 27 декабря 2023 года решение
№11/1 "О бюджетах сельских округов на 2024-2026 годы" следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет сельского округа Бадам на 2024-2026 годы согласно 
приложению 1 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 199 543 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 112 378 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 250 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 9 076 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 77 839 тысяч тенге;
      2) затраты – 211 501 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 11 958 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 11 958 тысяч 
тенге.
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 11 958 тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 3
      3. Утвердить бюджет сельского округа Бугунь на 2024-2026 годы согласно 
приложению 4 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 81 164 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 15 786 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 100 тысяч тенге;



      поступления от продажи основного капитала – 157 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 65 121 тысяч тенге;
      2) затраты – 81 323 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -159 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 159 тысяч 
тенге.
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 159 тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 5
      5. Утвердить бюджет сельского округа Буржар на 2024-2026 годы согласно 
приложению 7 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 88 554 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 47 589 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 150 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала –1 047 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 39 768 тысяч тенге;
      2) затраты – 89 135 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -581 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 581 тысяч 
тенге.
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 581 тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 7
      7. Утвердить бюджет сельского округа Женис на 2024-2026 годы согласно 
приложению 10 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:



      1) доходы – 35 600 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 8 004 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 90 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 27 506 тысяч тенге;
      2) затраты – 35 753 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -153 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 153 тысяч 
тенге.
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 153 тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 9
      9. Утвердить бюджет сельского округа Каракум на 2024-2026 годы согласно 
приложению 13 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 49 535 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 9 098 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 80 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 36 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 40 321 тысяч тенге;
      2) затраты – 49 614 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -79 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 79 тысяч тенге.
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 79 тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 11



      11. Утвердить бюджет сельского округа Караспан на 2024-2026 годы согласно 
приложению 16 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 119 910 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 69 000 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 250 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 2 381 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 48 279 тысяч тенге;
      2) затраты –120 014 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -104 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 104 тысяч 
тенге.
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 104 тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 13
      13. Утвердить бюджет сельского округа Кажымукан на 2024-2026 годы согласно 
приложению 19 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 209 521 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 184 203 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 250 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 7 000 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 18 068 тысяч тенге;
      2) затраты – 214 081 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -4 560 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4 560 тысяч 
тенге.
      поступление займов – 0;



      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 4 560 тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 15
      15. Утвердить бюджет сельского округа Торткуль на 2024-2026 годы согласно 
приложению 22 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 154 301 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 71 492 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 250 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 4 077 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 78 482 тысяч тенге;
      2) затраты – 157 514 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета –-3 213 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3 213 тысяч 
тенге.
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 3 213 тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 17
      17. Утвердить бюджет сельского округа Шубар на 2024-2026 годы согласно 
приложению 25 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 91 935 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 35 616 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 150 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 8 585 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 47 584 тысяч тенге;
      2) затраты – 92 231 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -296 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 296 тысяч 
тенге.
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 296 тысяч тенге.
       изложить в новой редакции:пункт 19
      19. Утвердить бюджет сельского округа Шубарсу на 2024-2026 годы согласно 
приложению 28 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
      1) доходы – 245 136 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 159 459 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 250 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 23 152 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 62 275 тысяч тенге;
      2) затраты – 264 379 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -19 243 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –19 243 тысяч 
тенге.
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 19 243 тысяч тенге.
      , , , , , , , , ,  к указанному решению изложить в Приложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28
новой редакции согласно , , , , , , , , ,  к настоящему решениюприложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
.
      20. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Председатель районного маслихата Б.Джумабеков

 

Приложение 1 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 2 августа
2024 года №18/1

 

Приложение 1 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 27 декабря
2023 года №11/1

Бюджет сельского округа Бадам на 2024 год



Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

1. Доходы 199 543

1 Налоговые 
поступления

112 378

01
Подоходный 
налог

49 000

02
Индивидуальны
й подоходный 
налог

49 000

04 Hалоги на 
собственность

62 930

1 Hалоги на 
имущество

2 500

3 Земельный 
налог

1 492

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

54 508

5 Е д и н ы й  
земельный налог

4 430

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

448

3

Поступление за 
использование 
природных и 
других ресурсов

281

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

167

2 Неналоговые 
поступления

250

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

250

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

250

Поступления от 
продажи 



3 основного 
капитала

9 076

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

9 076

1 Продажа земли 9 076

4
Поступления 
трансфертов

77 839

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

77 839

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

77 839

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

2.Расходы 211 501

01
Государственны
е услуги общего 
характера

58 840

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

58 840

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

58 840

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 56 625



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2 215

05 Здравоохранени
е

30

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

30

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

30

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

80 615

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

80 615

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

80 615

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

30 576

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 000

Благоустройство
и озеленение 



011 населенных 
пунктов

47 039

 08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

100

1
Деятельность в 
области  
культуры

50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

50

2 Спорт 50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

50

12 Транспорт и 
коммуникации

71 916

1 Автомобильный 
транспорт

71 916

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

71 916

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 71 916



поселках, 
сельских 
округах

3 .  Чисто  
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-11 958

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

11 958

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

11 958

01
Остатки  
бюджетных 
средст

11 958

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

11 958

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

11 958

 

Приложение 2 к решению
Ордабасинского районного



маслихата от 2 августа
2024 года №18/1

 

Приложение 4 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 27 декабря
2023 года №11/1

Бюджет сельского округа Бугунь на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

1. Доходы 81 164

1
Налоговые 
поступления

15 786

01 Подоходный 
налог

5 006

02
Индивидуальны
й подоходный 
налог

5 006

04 Hалоги на 
собственность

10 712

1 Hалоги на 
имущество

447

3 Земельный 
налог

166

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

7 553

5 Е д и н ы й  
земельный налог

2 546

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

68

3

Поступление за 
использование 
природных и 
других ресурсов

52

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

16

2
Неналоговые 
поступления

100



06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

100

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

100

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

157

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

157

1 Продажа земли 157

4 Поступления 
трансфертов

65 121

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

65 121

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

65 121

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

2.Расходы 81 323

01
Государственны
е услуги общего 
характера

74 274

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

74 274

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

74 274

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

73 899

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

375

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

6 949

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

6 949

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 949

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4 662

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

787

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 500

 08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

100

1
Деятельность в 
области  
культуры

50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50



006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

50

2 Спорт 50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

50

3 .  Чисто  
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-159

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

159

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

159



01
Остатки  
бюджетных 
средст

159

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

159

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

159

 

Приложение 3 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 2 августа
2024 года №18/1

 

Приложение 7 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 27 декабря
2023 года №11/1

      Бюджет сельского округа Буржар на 2024 год
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

1. Доходы 88 554

1 Налоговые 
поступления

47 589

01 Подоходный 
налог

10 090

02
Индивидуальны
й подоходный 
налог

10 090

04
Hалоги на 
собственность

37 354

1 Hалоги на 
имущество

1 415

3 Земельный 
налог

462

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

33 605

5 Е д и н ы й  
земельный налог

1 872

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

145



3
Поступление за 
использование 
природных и 
других ресурсов

98

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

47

2 Неналоговые 
поступления

150

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

150

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

150

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

1 047

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

1 047

1 Продажа земли 1 047

4 Поступления 
трансфертов

39 768

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

39 768

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

39 768

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

2.Расходы 89 135



01 Государственны
е услуги общего 
характера

55 493

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

55 493

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

55 493

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

55 278

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

215

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

33 542

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

33 542

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33 542

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

25 625

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 300

011

Благоустройство
и озеленение 

6 617



населенных 
пунктов

 08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

100

1
Деятельность в 
области  
культуры

50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

50

2 Спорт 50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

50

3 .  Чисто  
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование



Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-581

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

581

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Под программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

581

01
Остатки  
бюджетных 
средст

581

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

581

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

581

 

Приложение 4 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 2 августа
2024 года №18/1

 

Приложение 10 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 27 декабря
2023 года №11/1

Бюджет сельского округа Женис на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

1. Доходы 35 600

1 Налоговые 
поступления

8 004

01
Подоходный 
налог

1 800

02
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1 800



04 Hалоги на 
собственность

6 153

1
Hалоги на 
имущество

370

3
Земельный 
налог

63

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

3 737

5 Е д и н ы й  
земельный налог

1 983

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

51

3

Поступление за 
использование 
природных и 
других ресурсов

32

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

19

2 Неналоговые 
поступления

90

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

90

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

90

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

27 506

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

27 506

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

27 506



Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

2.Расходы 35 753

01
Государственны
е услуги общего 
характера

31 859

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

31 859

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 859

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 316

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

543

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 794

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 794

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 794



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2 994

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

300

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

500

 08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

100

1
Деятельность в 
области  
культуры

50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

50

2 Спорт 50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

50

3 .  Чисто  
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа



Наименование

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-153

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

153

Категория

Класс

Под класс



Сумма, тысяч 
тенге

Специфика

Наименование

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

153

01
Остатки  
бюджетных 
средст

153

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

153

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

153

 

Приложение 5 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 2 августа
2024 года №18//1

 

Приложение 13 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 27 декабря
2023 года №11/1

      Бюджет сельского округа Каракум на 2024 год
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование



1. Доходы 49 535

1
Налоговые 
поступления

9 098

01 Подоходный 
налог

2 400

02
Индивидуальны
й подоходный 
налог

2 400

04 Hалоги на 
собственность

6 665

1 Hалоги на 
имущество

672

3 Земельный 
налог

38

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

5 071

5 Е д и н ы й  
земельный налог

884

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

33

3

Поступление за 
использование 
природных и 
других ресурсов

33

2
Неналоговые 
поступления

80

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

80

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

80

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

36

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

36

1 Продажа земли 36

4 Поступления 
трансфертов

40 321

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  40 321



государственног
о управления

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

40 321

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

2.Расходы 49 614

01
Государственны
е услуги общего 
характера

46 904

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

46 904

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 904

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 371

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

533

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 610



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

2 610

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 610

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 610

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

500

 08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

100

1
Деятельность в 
области  
культуры

50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

50

2 Спорт 50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

50



3 .  Чисто  
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-79



6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

79

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

79

01
Остатки  
бюджетных 
средст

79

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

79

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

79

 

Приложение 6 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 2 августа
2024 года №18/1

Приложение 16 к решению
Ордабасинского районного



 маслихата от 27 декабря
2023 года №11/1

Бюджет сельского округа Караспан на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

1. Доходы 119 910

1
Налоговые 
поступления

69 000

01 Подоходный 
налог

41 026

02
Индивидуальны
й подоходный 
налог

41 026

04 Hалоги на 
собственность

27 838

1 Hалоги на 
имущество

1 873

3 Земельный 
налог

212

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

24 451

5
Е д и н ы й  
земельный налог

1 302

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

136

3

Поступление за 
использование 
природных и 
других ресурсов

61

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

75

2
Неналоговые 
поступления

250

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

250



1 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

250

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

2 381

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

2 381

1 Продажа земли 2 381

4 Поступления 
трансфертов

48 279

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

48 279

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

48 279

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

2.Расходы 120 014

01
Государственны
е услуги общего 
характера

59 382

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

59 382

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

59 382



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

58 677

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

705

05 Здравоохранени
е

34

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

34

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

34

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

60 498

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

60 498

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

60 498

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

14 404



009
Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

45 094

 08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

100

1
Деятельность в 
области  
культуры

50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

50

2 Спорт 50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

50

3 .  Чисто  
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Бюджетные 
кредиты

0



Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-104

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

104

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование



Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

104

01
Остатки  
бюджетных 
средст

104

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

104

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

104

 

Приложение 7 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 2 августа
2024 года №18/1

 

Приложение 19 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 27 декабря
2023 года №11/1

Бюджет сельского округа Кажымухан на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

1. Доходы 209 521



1 Налоговые 
поступления

184 203

01
Подоходный 
налог

100 000

02
Индивидуальны
й подоходный 
налог

100 000

04
Hалоги на 
собственность

83 765

1 Hалоги на 
имущество

2 564

3 Земельный 
налог

960

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

77 801

5
Е д и н ы й  
земельный налог

2 440

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

438

3

Поступление за 
использование 
природных и 
других ресурсов

112

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

326

2 Неналоговые 
поступления

250

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

250

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

250

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

7 000

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

7 000

1 Продажа земли 7 000



4 Поступления 
трансфертов

18 068

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

18 068

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

18 068

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

2.Расходы 214 081

01
Государственны
е услуги общего 
характера

84 459

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

84 459

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

84 459

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

83 209

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 250



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

129 522

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

129 522

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

129 522

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

19 577

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

108 945

 08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

100

1
Деятельность в 
области  
культуры

50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

50

2 Спорт 50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 



028 и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

50

3 .  Чисто  
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-4 560

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

4 560

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

4 560

01
Остатки  
бюджетных 
средст

4 560

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

4 560

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

4 560

 

Приложение 8 к решению
Ордабасинского районного



маслихата от 2 августа
2024 года №18/1

 

Приложение 22 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 27 декабря
2023 года №11/1

Бюджет сельского округа Торткуль на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

1. Доходы 154 301

1
Налоговые 
поступления

71 492

01 Подоходный 
налог

30 386

02
Индивидуальны
й подоходный 
налог

30 386

04 Hалоги на 
собственность

40 885

1 Hалоги на 
имущество

2 803

3 Земельный 
налог

715

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

31 108

5 Е д и н ы й  
земельный налог

6 259

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

221

3

Поступление за 
использование 
природных и 
других ресурсов

75

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

146

2
Неналоговые 
поступления

250



06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

250

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

250

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

4 077

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

4 077

1 Продажа земли 4 077

4 Поступления 
трансфертов

78 482

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

78 482

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

78 482

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

2.Расходы 157 514

01
Государственны
е услуги общего 
характера

65 789

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

65 789

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

65 789

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

65 574

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

215

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

36 484

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

36 484

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

36 484

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6 521

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

27 463

 08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

100

1
Деятельность в 
области  
культуры

50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50



006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

50

2 Спорт 50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

50

12 Транспорт и 
коммуникации

55 141

1 Автомобильный 
транспорт

55 141

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

55 141

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

55 141

3 .  Чисто  
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Бюджетные 
кредиты

0

Категория



Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3 213

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3 213

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления 
займов

0



Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

3 213

01
Остатки  
бюджетных 
средст

3 213

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

3 213

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

3 213

 

Приложение 9 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 2 августа
2024 года №18/1

 

Приложение 25 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 27 декабря
2023 года №11/1

Бюджет сельского округа Шубар на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

1. Доходы 91 935

1 Налоговые 
поступления

35 616



01 Подоходный 
налог

12 000

02
Индивидуальны
й подоходный 
налог

12 000

04
Hалоги на 
собственность

23 470

1
Hалоги на 
имущество

1 164

3 Земельный 
налог

307

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

21 205

5 Е д и н ы й  
земельный налог

794

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

146

3

Поступление за 
использование 
природных и 
других ресурсов

114

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

32

2 Неналоговые 
поступления

150

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

150

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

150

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

8 585

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

8 585

1 Продажа земли 8 585

4 Поступления 
трансфертов

47 584



02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

47 584

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

47 584

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

2.Расходы 92 231

01
Государственны
е услуги общего 
характера

54 281

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

54 281

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

54 281

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

54 066

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

215

05 Здравоохранени
е

20



9 Прочие услуги в
области  
здравоохранения

20

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

20

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

37 830

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

37 830

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37 830

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

12 879

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

24 451

 08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

100

1
Деятельность в 
области  
культуры

50



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

50

2 Спорт 50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

50

3 .  Чисто  
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-296

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

296

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика



Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

296

01
Остатки  
бюджетных 
средст

296

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

296

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

296

 

Приложение 10 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 2 августа
2024 года №18/1

 

Приложение 28 к решению
Ордабасинского районного

маслихата от 27 декабря
2023 года №11/1

Бюджет сельского округа Шубарсу на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

1. Доходы 245 136

1 Налоговые 
поступления

159 459

01 Подоходный 
налог

72 769

02
Индивидуальны
й подоходный 
налог

72 769

04
Hалоги на 
собственность

85 658

1 Hалоги на 
имущество

5 591

3 Земельный 
налог

500

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

79 553



5 Е д и н ы й  
земельный налог

14

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

1 032

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

1 032

2
Неналоговые 
поступления

250

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

250

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

250

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

23 152

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

23 152

1 Продажа земли 23 152

4 Поступления 
трансфертов

62 275

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

62 275

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

62 275

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

2.Расходы 264 379



01
Государственны
е услуги общего 
характера

84 750

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

84 750

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

84 750

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

84 215

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

535

05 Здравоохранени
е

15

9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

15

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15

002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

15



07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

90 906

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

90 906

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

90 906

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

21 100

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

68 806

 08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

100

1
Деятельность в 
области  
культуры

50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

50

2 Спорт 50

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 



028 и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

50

12 Транспорт и 
коммуникации

88 608

1
Автомобильный 
транспорт

88 608

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

88 608

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

88 608

3 .  Чисто  
бюджетное 
кредитование

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Бюджетные 
кредиты

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма, тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-19 243

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

19 243

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика

Наименование

Поступления 
займов

0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Под программа

Наименование

Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Под класс

Специфика



Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

19 243

01
Остатки  
бюджетных 
средст

19 243

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

19 243

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

19 243

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


